
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO 
IMBALLAGGI PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
VERBANIA MEDIANTE UTILIZZO DI PRESS-CONTAINER – 
AFFIDAMENTO A DITTA CONSER V.C.O. S.P.A. DI 
VERBANIA ANNI 2022-2023-2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

PREMESSO CHE:
- presso il Presidio Ospedaliero di Verbania è stata attivata una nuova isola ecologica 
destinata alla raccolta, tra gli altri rifiuti, degli imballaggi di carta/cartone e plastica, 
rientranti nella più ampia categoria dei rifiuti urbani.
- nella predetta area ecologica sono stati predisposti anche gli impianti elettrici necessari 
per l’installazione e funzionamento dei sistemi di pressatura (press-container) dei suddetti 
rifiuti, in relazione alla loro notevole produzione da parte del Presidio Ospedaliero, nonché 
al loro volume;
- tale servizio riveste una notevole importanza, non solo per il miglior utilizzo dell’area 
ecologica, ma anche e soprattutto per garantire il massimo livello di igiene e sicurezza 
sanitaria in tale area che si trova a ridosso del Presidio Ospedaliero interessato;

TENUTO CONTO CHE:
- con determinazioni n. 627 del 13 giugno 2013, n. 76 del 16 gennaio 2015, n. 1146 del 17 
novembre 2017, n. 878 del 20 novembre 2018, n. 82 del 28 gennaio 2019 (rettifica per 
mero errore materiale) è stato affidato il noleggio di n. 2 press container (uno per 
carta/cartone; uno per plastica) alla società CONSER V.C.O. S.p.A. – Azienda Consortile dei 
Comuni della Provincia del Verbano Cusio Ossola, con sede legale in Verbania, c.f. 
93024180031, deputata alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani nel Comune 
di Verbania - con scadenza al 31/12/2021;
- configurandosi la Conser V.C.O. S.p.A. quale concessionaria “in house” per il Comune di 
Verbania del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani, la cui titolarità è 
in capo al Comune stesso, l’affidamento del servizio per l’ASL VCO è da considerarsi 
un’integrazione del servizio stesso;

DATO ATTO CHE:
- la CONSER V.C.O. S.p.A., ha manifestato interesse al proseguimento del servizio tramite 
la nota prot. n. 10234 del 29 novembre 2021 (protocollo di arrivo n. 75757/21 del 29 
novembre 2021), presentando il proprio preventivo di spesa/servizio per gli anni 
2022/2023/2024 e che di seguito si riassume :

- noleggio di n. 2 press-container (uno per carta/cartone; uno per plastica) al prezzo 
annuo di Euro 2.460,00 cadauno, oltre all’ I.V.A. ai sensi di Legge;

- Euro 138,00 , oltre all’ I.V.A., per ciascun viaggio di ritiro e smaltimento.
- Servizio di svuotamento settimanale per la Carte/Cartone e svuotamento ogni 15 

giorni per la Plastica



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione 
di forniture di beni e servizi all’ Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, 
disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della 
soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile n. 2016 n. 50, approvato con 
deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016.

VISTI l’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2 e l’art. 36, comma 2, lett. a), modificato con D.L. 
76/2020, convertito con modificazioni in L. 120/2020 e successivo D.L. 77/2021, convertito 
con modificazioni in L. 108/2021;

RITENUTO, pertanto, di mantenere il servizio in argomento;

xxxxx

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla società CONSER V.C.O. S.p.A. 
– Azienda Consortile dei Comuni della Provincia del Verbano Cusio Ossola e società in 
house per il Comune di Verbania, con sede legale in Verbania, c.f. 93024180031, il 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento imballaggi, mediante impiego di press-
container, presso il Presidio Ospedaliero di Verbania per il periodo dal 1° gennaio 2022 
al 31 dicembre 2024, alle condizioni di cui alla nota prot. n. 10234 del 29 novembre 
2021 (protocollo di arrivo n. 75757/21 del 29 novembre 2021), depositata in atti, per 
un importo complessivo presunto pari ad Euro 47,541,00 IVA esclusa.

2) Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 58.000,00 IVA 22% inclusa, derivante 
dal presente provvedimento, è da intendersi re-distribuita nei tre esercizi e suddivisa 
sui Conti sotto indicati come segue:
- Aut. 2022/05 sub. 19 – CONTO 3 10 05 03 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO  per euro 6.002,50 (quota noleggio press-container)
- Aut. 2022/05 sub. 38 – CONTO 3 10 01 08 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO  per euro 13.330,50  (quota smaltimento rifiuti)
- Aut. 2023/05 sub. 19 – CONTO 3 10 05 03 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO per euro 6.002,50 (quota noleggio press-container)
- Aut. 2023/05 sub. 38 – CONTO 3 10 01 08 – CONTO ECON. ESERC. 2022 –  
IMPORTO   per euro 13.330,50  (quota smaltimento rifiuti)
- Aut. 2024/05 sub. 19 – CONTO 3 10 05 03 – CONTO ECON. ESERC. 2022 –  
IMPORTO per euro 6.002,50 (quota noleggio press-container)
- Aut. 2024/05 sub. 38 – CONTO 3 10 01 08 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO per euro 13.330,50 (quota smaltimento rifiuti).


		2021-12-14T15:50:42+0000




